
 

 

 

TARIFS 2024 DES SERVICES DE PETITE ENFANCE 

 
MULTI‐ACCUEILS 

 

MULTI ACCUEILS  TARIFS VOTES 2024 

Familles Balgentiennes allocataires de la CAF ou conventionnées (MSA) 

Tarif horaire  Revenus mensuels nets imposables 

auxquels seront appliqués les taux 

suivants 

Famille avec 1 enfant à charge  0.0619% 

Famille avec 2 enfants à charge  0.0516% 

Famille avec 3 enfants à charge  0.0413% 

Famille avec 4 à 7 enfants à charge  0.0310% 

Famille avec 8 enfants à charge et +  0.0206% 

Familles hors commune allocataire de la CAF 

 A compter du 1er janvier 2022, le plancher de 

ressources à prendre en compte s’élève à 712,33 

€/mois et le plafond à 6 000,00 €/mois 

Familles hors commune allocataire 

de la CAF 

Tarif horaire   

Famille avec 1 enfant à charge  0.0619% + 1.00 € 

(tarif identique à 2023)  
Famille avec 2 enfants à charge  0.0516% + 1.00€ 

(tarif identique à 2023)  
Famille avec 3 enfants à charge  0.0413% + 1.00€ 

(tarif identique à 2023)  
Famille avec 4 à 7 enfants à charge   0.0310% + 1.00€ 

(tarif identique à 2023)  
Famille avec 8 enfants à charge et +  0.0206% + 1.00€ 

(tarif identique à 2023)  
Pourcentages fixés par la CAF avec prix plancher et prix plafond transmis tous les ans en Janvier 

Familles non allocataires de la CAF ni de la MSA et n’ayant pas d’avis d’imposition 

Tarif horaire Balgentien  4 € 

 


